МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.СИНДЗИКАУ имени А.Т.ГАПБАЕВА ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ
ПРИКАЗ

«26» августа 2017 год                                                                №  1
«Об организации отряда

юных инспекторов движения»

            В соответствии с планом  воспитательной работы школы, в целях усиления работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, в целях широкой пропаганды ПДД среди детей школьного возраста, воспитания навыков дисциплинированного поведения на улицах и дорогах, в соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения», Закона РФ «Об образовании», Положением об отрядах юных инспекторов движения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2017-2018 учебном году в школе дружину юных инспекторов движения (ЮИД).
2. Назначить ответственным за проведение занятий с отрядом юных инспекторов движения руководителя кружка ЮИД заместителя директора по ВР Гагкоеву Залину Николаевну.
3. Утвердить план работы отряда юных инспекторов движения (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
Директор школы:                  _______________ Р.Х.Езеев
                        М.П.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.СИНДЗИКАУ имени А.Т.ГАПБАЕВА ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«26» августа 2017 год                                                                №  2
«Об организации деятельности
школы по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма»
В целях усиления работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, широкой пропаганды ПДД среди детей школьного возраста, воспитания навыков дисциплинированного поведения на улицах и дорогах, в соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения», Закона РФ «Об образовании», Положением об отрядах юных инспекторов движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ), ведение Наблюдательного дела по профилактике ДДТТ заместителя директора по воспитательной работе Гагкоеву Залину Николаевну.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Гагкоевой Залине Николаевне
2.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий школы по предупреждению ДДТТ.

2.2. Организовать проведение с учащимися 1-9 классов «Минуток безопасности» еженедельно по вторникам в течение учебного года.

2.3. Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного маршрута следования от дома к школе.

2.4. Провести работу по обеспечению учащихся светоотражающими элементами.

2.5. Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного движения в классных кабинетах.

2.6. Организовать и провести в течение учебного года родительские собрания с приглашением сотрудников ГИБДД Отдела МВД по Дигорскому району РСО-Алания.

2.7. Обеспечить участие учащихся в районных, городских, республиканских конкурсах и соревнованиях по пропаганде безопасного движения на дорогах.

2.8. Отражать результаты деятельности школы по профилактике ДДТТ на сайте школы.

2.9. Анализ работы по профилактике ДДТТ представить к 30 июня 2018г.

3. Зам. директора по ВР Гагкоевой Залине Николаевне , учителю ОБЖ создать школьный отряд юных инспекторов движения в соответствии с положением об отряде «Юных инспекторов движения».

4. Утвердить план занятий с отрядом «Юных инспекторов движения» (Приложение 1)

5. Классным руководителям провести инструктаж с учащимися, имеющими велосипеды и скутеры.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

         Директор школы:            ______________________  Р.Х.Езеев
            М.п.
 Приложение 1
 к приказу № 1
 от «26» августа 2017 г.
ПЛАН РАБОТЫ ОТРЯДА ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ ДВИЖЕНИЯ

НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы штаба отряда ЮИД. Распределение обязанностей. Оформление уголка и другой документации
	   Сентябрь
	Руководитель кружка

	2
	Акция «Письмо пешеходу»
	февраль
	Руководитель кружка

	3
	Занятия отряда ЮИД «Охотники за нарушителями»
	2 раза в месяц
	Руководитель кружка

	4
	Работа агитбригады ЮИД в параллелях
	Сентябрь – май

	кл. руководители

	5
	Участие в общешкольном конкурсе плакатов с использованием компьютерной графики на тему: «Я и дорога»  среди учащихся  среднего и  старшего  школьного возраста
	ноябрь
	кл. руководители

	6
	Беседы в классах по правилам дорожного движения.
	Сентябрь - май
	кл. руководители

	7
	Практические занятия по правилам дорожного движения
	Сентябрь - май
	Руководитель кружка

	8
	Выпуск плакатов – напоминаний о соблюдении правил дорожного движения в дни каникул (весенних, осенних, зимних, летних)
	в преддверии каникул
	Руководитель кружка

	9
	Викторина по ПДД в средних классах
	Ноябрь
	Руководитель кружка Инспектор ГИБДД – Койбаева И.В.

	10
	Встреча с инспектором ГИБДД
	Ежемесячно
	Инспектор ГИБДД – Койбаева И.В.

	11
	Акция «Нет ДТП» в память о жертвах ДТП
	Ноябрь
	Руководитель кружка

	12
	Подготовка к олимпиаде по ПДД
	Сентябрь - март

	13
	Участие в  олимпиаде по ПДД
	Март

	14
	Конкурс «Юный велосипедист»
	Апрель
	Учителя физ-ры

	15
	Конкурс рисунков на асфальте: «Мы пешеходы!»
	Май
	Кл. руководители

	16
	«Неделя безопасности», посвященная окончанию учебного года
	Май
	Кл. руководители

	17
	Месячники по профилактике ДДТТ (по особому плану)
	Сентябрь, май
	Кл. руководители

Руководитель кружка,

Инспектор ГИБДД – Койбаева И.В.

	Участие в районном конкурсе ЮИД «Безопасное колесо-2015г.»
	апрель
	Руководитель кружка,

Инспектор ГИБДД – Койбаева И.В.

Руководитель отряда ЮИД: __________________